2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2025

                                     № 1983
О создании комиссии по осмотру зданий,
сооружений объектов образования, культуры
 и спорта в целях оценки их технического
состояния и надлежащего технического
обслуживания в соответствии с требованиями
 технических регламентов, предъявляемых
 к конструктивным и другим характеристикам
 надежности и безопасности указанных объектов

В целях проведения и завершения ремонтных работ зданий и территорий образовательных учреждений, мониторинга соблюдения законодательства о пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, а также санитарно-эпидемиологического законодательства на объектах социальной сферы, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по осмотру зданий, сооружений объектов образования, культуры и спорта в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемых к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В период с 20 октября 2025 года по 20 ноября 2025 года провести комплексный осмотр зданий, сооружений, окружающей территории и систем технического обеспечения объектов образования, культуры и спорта.
3. Председателю комиссии:

1) обеспечить своевременное проведение и надлежащее качество осмотров зданий и сооружений комиссией;
2) по результатам осмотров разработать и подать на утверждение план устранения выявленных повреждений, дефектов и замечаний.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Кавказский район Арутюнова А.Г.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район

     Ю.А. Ханин
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 17.10.2025 № 1983
СОСТАВ
комиссии по осмотру зданий, сооружений объектов образования, культуры и спорта в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемых к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов

Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи), председатель комиссии;
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы социальной политики), сопредседатель комиссии;
ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Исполняющий обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;
начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район;
начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район;
начальник отдела капитального строительства управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район;
руководитель МКУ «Служба Единого заказчика» муниципального образования Кавказский район.
В состав Комиссии дополнительно включается руководитель обследуемого муниципального учреждения.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район

          А.Г. Арутюнов